



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโป้น  
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้า  
ศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านสายกลาง ตำบลอโป้น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าศาลา ประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านสายกลาง ตำบลอโป้น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโป้น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๙,๕๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้  
ก่อสร้างผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๐๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคู่ข้างละ ๐.๕๐ ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลอโป้นกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๓๒๐,๙๙๗.๒๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
  - ๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรี สิริทิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
  - ๗.๓ นางนัยนา เหมทานนนท์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโป้น

## ราคากลาง

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าศาลาประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโปชน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 100.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินผุข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโปชน เมื่อวันที่ 3 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

กองคลัง  
ที่ ๑๘๓/๒๕๖๕  
วันที่ ๑๙ ส.ค. ๒๕๖๕

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานปรับเกรดแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	600.00	11.44	6,864.00	1.3607	15.56	9,339.84
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.00	289.22	7,230.50	1.3607	393.54	9,838.54
9	งานคอนกรีต(fc=280ksc) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	500.00	407.54	203,770.00	1.3607	554.53	277,269.83
11	Expansion Joint	ม.	5.00	171.14	855.70	1.3607	232.87	1,164.35
12	Contraction Joint	ม.	40.00	87.93	3,517.20	1.3607	119.64	4,785.85
13	Longitudinal Joint	ม.	100.00	73.65	7,365.00	1.3607	100.21	10,021.55
14	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	20.00	315.18	6,303.60	1.3607	428.86	8,577.30
15	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					235,906.00		รวม	320,997.26
								320,997.26

ตัวอักษร (-สามแสนสองหมื่นเก้าร้อยเก้าสิบบเจ็ดบาทยี่สิบหกสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 235,906.00

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

#### คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างเชี่ยวชาญงาน วิชาการช่างการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

บสท ยบ.ยอบน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี.....กรรมการ

(สิทธิกร เวชพิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโปชน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนัยนา เหมทานนท์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน